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Solidaritet med kurdernes kamp mot 
undertrykkelse og 
menneskerettighetsbrudd 
Vedtatt av SVs landsstyre 17. november 2024.  

Kurderne møter stadig alvorlige menneskerettighetsbrudd og systematisk undertrykkelse, 
særlig i Iran, Tyrkia og Syria. Som en av verdens største etniske grupper uten egen stat 
utsettes kurderne for diskriminering og vold, til tross for deres langvarige kamp for fred og 
demokrati. Den siste tidens hendelser har gjort situasjonen akutt. Det internasjonale 
samfunnet må støtte kurdernes rett til kulturell identitet, språk og selvbestemmelse. 
 
I krig og konflikt blir kvinners stilling i samfunnet ytterligere forverret. Vi er dypt urolig for hva 
kurdiske kvinner nå gjennomgår. Verdenssamfunnet må sikre at kurdiske kvinner ikke 
systematisk blir utsatt for mer vold og overgrep som følge av det økte konfliktnivået i 
Midtøsten. 
 
I Iran har kurderne stått midt i demonstrasjoner for kvinner og menneskerettigheter siden 
2022, noe som har resultert i fengslinger, strenge straffer og henrettelser. I Tyrkia er kurdiske 
politiske ledere, inkludert sentrale personer fra Folkets demokratiske parti (HDP), fengslet, og 
kurdernes språklige og kulturelle rettigheter blir systematisk motarbeidet. I Syria trues 
kurdiske lokalsamfunn av stadige militære angrep fra nabolandet Tyrkia, som setter 
sivilbefolkningen i fare og destabiliserer regionen. Disse overgrepene viser at kurdernes 
rettigheter må beskyttes gjennom en samlet, fredelig internasjonal innsats. 
 
Norge må innta en tydeligere rolle i støtten til kurdernes kamp. Ved å arbeide aktivt i FN og 
andre internasjonale fora må Norge kreve beskyttelse av kurdiske lokalsamfunn og respekt 
for deres rettigheter. Norge bør også støtte kurdiske menneskerettighetsorganisasjoner som 
arbeider for å sikre demokrati og trygghet for sivilbefolkningen i konfliktområder. En varig 
løsning krever at kurdernes interesser inkluderes i fredsprosesser og diplomatisk arbeid. 
Norge og internasjonale aktører må fordømme militære angrep i kurdiske områder og sikre 
kurdernes rettigheter i hele regionen. Så lenge myndighetene i disse landene fortsetter 
overgrepene mot minoriteter som den kurdiske befolkningen må Norge fortsette forbudet mot 
våpensalg til disse landene. 
 
Solidaritet med kurderne er nødvendig for fred, likestilling og menneskerettigheter. Norge må 
bruke sin posisjon som fredsnasjon til å styrke kurdernes rettigheter internasjonalt. 

SV krever: 
• Norge må arbeide for en sterkere internasjonal respons på menneskerettighetsbrudd i 

kurdiske områder, inkludert sanksjoner og fordømmelser av Iran og Tyrkia i FN. 
• Norge må forsterke støtten til kurdernes rett til selvstyre, språk og kulturell identitet, 

med konkret støtte til sivilsamfunnsorganisasjoner i kurdiske regioner. 
• Norge må lede an i fordømmelsen av militære angrep på kurdiske områder og kreve 

internasjonal overvåkning for å beskytte sivilbefolkningen. 
• Beskyttelse for kurdiske kvinner som rammes av konflikten i Midtøsten. 
• At Norge skal fortsette å avvise eksportlisenser for våpeneksport fra Norge til Tyrkia. 


